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Midlertidig vagtfunktion 

Spørgsmål: 

Drabet på medarbejderen, psykiatrien på Glostrup, medførte etablering af eks-

tra vagt. Jyllands-Posten oplyser til flere regionsrådspolitikere, at denne sik-

ring af medarbejderne pludselig er fjernet! Hvem har fjernet vagten? Og er det 

en fejl, at direktion/regionsformand ikke har orienteret regionsrådet om dette? 

Er der etableret andre akutte sikringer af personalet, nu da den ekstra vagt 

pludselig er fjernet? 

 

Svar: 

Vagtfunktionen blev etableret som en midlertidig indsats i perioden, hvor sik-

kerheden på matrikel blev undersøgt, jf. også mundtlig orientering til forret-

ningsudvalget d. 15. august 2023. 

Regionsrådsformanden og formanden for social- og psykiatriudvalget blev den 

22. september 2023 orienteret om, at vagtfunktionen ophørte, da Psykiatrisk 

Center Glostrup og Psykiatrisk Center Sct. Hans samlet set havde vurderet, at 

trygheden var genetableret på matriklen. 

Fra administrationens side blev det vurderet, at denne orientering ville være 

tilstrækkeligt ud fra den betragtning, at ordningen var midlertidig, og at der var 

fuld opbakning også fra MED-organisationen hertil. Administrationen beklager 

ikke at have orienteret regionsrådet om ophør af vagtfunktionen samtidigt. 
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 Side 2  

Sikkerhedstiltag 

Vagtfunktionen på matriklen Brøndbyøstervej blev iværksat umiddelbart efter 

hændelsen den 21. juli 2023, fordi der var behov for hurtigt at genetablere 

trygheden på matriklen for medarbejdere, patienter og pårørende. Vagtfunktio-

nen blev etableret som en midlertidig indsats i perioden, hvor sikkerheden på 

matriklen blev undersøgt, herunder gennemgået af Arbejdstilsynet.  

Beslutningen om at bringe vagtfunktionen til ophør har været drøftet i de lo-

kale medarbejderudvalg, som udtrykte deres opbakning. Derudover er der 

som yderligere lokale initiativer, lige efter hændelsen den 21. juli 2023, indført 

følgende fysiske sikkerhedstiltag: 

• Aflåsning af øvrige yderdøre, så der sikres én hovedindgang til matrik-

len for patienter og pårørende.  

• Implementering af adgangsforhold og arbejdsgange, som sikrer, at 

uvedkommende ikke har adgang til personalekantine og tilhørende 

køkken. 

• Etableret bedre udendørsbelysning ved hovedindgangen og iværksat 

bedre belysning på parkeringsarealet. 

• Alle ansatte på Brøndbyøstervej bærer personalarm i arbejdstiden. 

• I Retspsykiatrisk Ambulatorium skal der altid være to medarbejdere til 

stede, når patienter lukkes ind i ambulatoriet. 

• Når en patient betragtes som højrisikopatient, undgår den behand-

lingsansvarlige overlæge og patientens kontaktpersoner offentligt til-

gængelige områder på matriklen (hovedindgang/foyer/kioskområde) og 

følges til parkeringspladsen, når arbejdspladsen forlades, indtil patien-

ten er indlagt på psykiatrisk afdeling. Personalekantinen tilgås desuden 

via aflåste gangområder og altid to og to. 

Endvidere er de foreliggende sikkerhedsinstrukser i Retspsykiatrisk Ambulato-

rium efter hændelsen blevet genbesøgt, ligesom der flere gange er blevet 

gennemført undervisning i forebyggelse og håndtering af konflikter og træning 

ift. akutte situationer. 

Endelig er der efter hændelsen blevet iværksat et større arbejde med at se på, 

hvordan man generelt kan styrke tryghed og sikkerhed i Region Hovedstadens 

Psykiatri, som bl.a. indebærer, at der udarbejdes en handleplan på området.  
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